7

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.06.2017
	с. Туруханск
	№ 935 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                  от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» (далее - Муниципальная программа):

1.1.1.в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
875 809,988 тыс. рублей, из них:

2014 год – 165 376,849 тыс. рублей;

2015 год – 132 504,823 тыс. рублей;

2016 год – 168 993,471 тыс. рублей;

2017 год – 174 513,475 тыс. рублей;

2018 год – 117 210,685 тыс. рублей;

2019 год – 117 210,685 тыс. рублей

в том числе:

средства краевого бюджета – 204 394,717 тыс. рублей, из них:

2014 год – 56 425,076 тыс. рублей;

2015 год – 33 544,400 тыс. рублей;

2016 год – 55 791,641 тыс. рублей;

2017 год – 48 633,600 тыс. рублей;

2018 год – 5 000,000 тыс. рублей;

2019 год – 5 000,000 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 671 215,271 тыс. рублей, из них:

2014 год – 108 951,773тыс. рублей;

2015 год –   98 960,423 тыс. рублей

2016 год – 113 001,830 тыс. рублей;

2017 год – 125 879,875 тыс. рублей;

2018 год – 112 210,685 тыс. рублей;

2019 год – 112 210,685 тыс. рублей;
средства юридических лиц – 200,000 тыс. рублей, из них:

2014 год – 0,000 тыс. рублей;

2015 год – 0,000 тыс. рублей

2016 год – 200,000 тыс. рублей;

2017 год – 0,000 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей.

1.2. в подпрограмме 1 «Развитие транспортного комплекса, обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Туруханского района» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 1):

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 222 722,557 тыс. руб., из них:

2014 год – 38 654,858 тыс. руб.;

2015 год – 38 642,910 тыс. руб.;

2016 год – 64 679,244 тыс. руб.;

2017 год – 54 966,375 тыс. руб.;
2018 год – 12 889,585 тыс. руб.;
2019 год – 12 889,585 тыс. руб.
в том числе:

средства краевого бюджета – 180 804,530 тыс. руб., из них:

2014 год – 33 203,025 тыс. руб.;

2015 год – 33 544,400 тыс. руб.;

2016 год – 55 649,005 тыс. руб.;

2017 год – 48 408,100 тыс. руб.;

2018 год – 5 000,000 тыс. руб.;
2019 год – 5 000,000 тыс. руб.;
средства районного бюджета – 41 718,027 тыс. руб., из них:

2014 год – 5 451,833 тыс. руб.;

2015 год – 5 098,510 тыс. руб.;

2016 год – 8 830,239 тыс. руб.;

2017 год – 6 558,275 тыс. руб.;

2018 год – 7 889,585 тыс. руб.;
2019 год – 7 889,585 тыс. руб.;
средства юридических лиц – 200,000 тыс. рублей, из них:

2014 год – 0,000 тыс. рублей;

2015 год – 0,000 тыс. рублей

2016 год – 200,000 тыс. рублей;

2017 год – 0,000 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей.

1.2.2. в разделе 2 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п

	Мероприятие

	Исполнитель мероприятия

	Срок исполнения

	Финансирование

	сумма, млн. руб.

	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1

	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	ВСЕГО

	Постоянно в течение всего периода реализации программы

	29,99
	5,00
	5,00
	39,99
	Краевой бюджет

	администрация Борского сельсовета

	4,50

	4,50

	администрация Верхнеимбатского сельсовета

	1,00

	1,00

	администрация Вороговского сельсовета

	3,20

	3,20

	администрация Зотинского сельсовета

	1,00

	1,00

	администрация Туруханского сельсовета

	9,10
	5,00
	5,00
	19,10

	администрация Светлогорского сельсовета

	1,30

	1,30

	администрация города Игарка

	9,89

	9,89

	2

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	ВСЕГО
	Постоянно в течение всего периода реализации программы

	18,42

	18,42
	Краевой бюджет

	администрация Борского сельсовета

	2,30

	2,30

	администрация Верхнеимбатского сельсовета

	1,15

	1,15

	администрация Вороговского сельсовета

	1,15

	1,15

	администрация Зотинского сельсовета

	1,15

	1,15

	администрация Туруханского сельсовета

	7,93

	7,93

	администрация Светлогорского сельсовета

	администрация города Игарка

	4,73

	4,73

	3
	Расходы на содержание дороги Туруханск - Селиваниха и дорог межселенной территории (дорожный фонд)
	Определяется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно в течение всего периода реализации программы
	4,02
	5,65
	5,65
	15,32
	Районный бюджет

	4
	Устройство и содержание ледовой переправы для передвижения с островной на материковую часть г. Игарка (дорожный фонд)
	Администрация г. Игарка  определяет исполнителя в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Ежегодно, в период наличия ледового покрова
	2,24
	2,24
	2,24
	6,72
	Районный бюджет

	5
	Подготовка межевого плана межселенной автомобильной дороги с.Туруханск-д.Селиваниха (Дорожный фонд)
	Определяется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2017
	0,30

	0,30
	Районный бюджет

	ВСЕГО
	Х
	Х
	54,97
	12,89
	12,89
	80,75
	Х

1.2.3. приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
1.3. в разделе 2 «Мероприятия Подпрограммы» подпрограммы 4 «Развитие связи на территории Туруханского района» Муниципальной программы таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование

	сумма, млн. руб.
	источник

	в том числе по годам
	Всего за период

	2017
	2018
	2019

	1
	Поддержание спутниковых каналов связи и организация доступа к внутризоновой, междугородней и международной связи

в том числе:
	Определяется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Постоянно в течение всего периода реализации программы
	10600
	10600
	10600
	31800
	Районный бюджет

	1.1.
	Поддержание спутниковых каналов связи и организация доступа к внутризоновой, междугородней и международной связи, а также доступа к сети Интернет (п. Бахта, п. Бор, с. Верещагино, с. Верхнеимбатск, с. Ворогово, п. Келлог, д. Сургутиха, д. Фарково)

	10595,284
	10600
	10600
	31795,284

	1.2.
	Софинансирование расходов на создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края

	4,716
	0
	0
	4,716

	ВСЕГО
	Х
	Х
	10600
	10600
	10600
	31800
	Х

1.4. приложения №№ 6, 7 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 2, 3 к постановлению соответственно.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

  Е. Г. Кожевников
«

»;

»;

«

»;

«

»;

«

»;